
   

 

Vuosikertomus 2025 

Jäsenet 

Suomen Vammaistutkimuksen Seurassa oli 31.12.2025 yhteensä 130 jäsentä. Heistä 109 
yksilöjäsentä, 12 yhteisöjäsentä ja 9 opiskelijajäsentä. Seuraan on liiƩynyt toimintavuoden aikana 9 
henkilöä ja siitä on eronnut yhteensä 12 henkilöä ja 2 yhteisöä. Jäsenhankintakampanja siirreƫin 
juhlavuoden yhteyteen. 

Jäsenrekisteri on huhƟkuussa 2025 siirreƩy sihteerin hallussa olleesta Excel-taulukosta 
Yhdistysavain-palveluun. Ennen rekisterin siirtoa selviteƫin myös Membook-palvelun toimivuuƩa, 
muƩa päädyƫin Yhdistysavaimeen. Jäsenmaksujen laskutus ja jäsenkirjeiden läheƩäminen on sen 
jälkeen tapahtunut sihteerin toimesta Yhdistysavaimen kauƩa. Jäsenmaksuista läheteƫin kaksi 
muistutusta ja käyƩöön oteƫin myös teksƟviesƟmuistutus. 

Hallitus 

Seuran toimintaa johtaa vuosiƩain valiƩava puheenjohtaja ja hallitus, jonka jäsenet valitaan 
kaksivuoƟskaudeksi. Lisäksi seuralla on sihteeri ja rahastonhoitaja, jotka eivät kuulu hallitukseen. 

Seuran hallitukseen kuuluivat toimintavuoden aikana puheenjohtaja Sonja Mieƫnen ja varsinaisina 
jäseninä ReeƩa Mietola, Karoliina Ahonen, Pekka Koskinen, Hisayo Katsui, Mari Kivistö, LoƩa-Kaisa 
Mustonen, Pirkko Mahlamäki ja Katja Valkama. Hallituksen varajäseniä olivat Teppo Kröger, Juho 
Honkasilta, Katariina Hakala, Maƫ T. LaiƟnen, Pauliina Söderholm ja Marjaana Hakala. 
Taloudenhoitajana toimi Tilipäät Oy:n Mari Tammelin ja sihteerinä Sirpa Granö. 

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana kymmenen kertaa.  

Toiminta 

Vammaistutkimuksen seurassa on takana akƟivinen, kansainväliseen yhteistyöhön painoƩunut, 
vuosi. Vammaistutkimuksen ajankohtaisten teemojen ääreen kokoontui NNDR2025-konferenssiin 
Helsingin yliopiston Ɵloihin 7.–9.5. lähes 710 tutkijaa, pääƩäjää, akƟvisƟa ja ammaƫlaista 40 
maasta. Konferenssin teemana oli “Vammaisuus paikallisissa ja globaaleissa konteksteissa.” Teema 



avasi keskusteluja historian, nykyhetken ja tulevaisuuden epäoikeudenmukaisuudesta, 
poissulkemisesta ja toiseuƩamisesta. Tapahtuma toimi tärkeänä kohtaamispaikkana 
pohjoismaiselle ja kansainväliselle yhteistyölle vammaistutkimuksen alalla, edistäen Ɵeteen ja 
kokemusten vaihtoa. 

Konferenssin järjestäminen oli seuralle miƩava, puolitoista vuoƩa kestänyt, ponnistus. Päävastuun 
organisoimisesta kantoi pääsihteeristö, johon kuuluivat Sonja Mieƫnen, ReeƩa Mietola, Hisayo 
Katsui ja konferenssikoordinaaƩorina työskennellyt LoƩa-Kaisa Mustonen. Yhteistyötahoina 
järjestelyissä olivat NNDR:n (Nordic Network on Disability Research) hallitus, Helsingin yliopisto ja 
KehitysvammaliiƩo. Järjestelyihin osallistui myös lähes 50 vapaaehtoista, jotka ohjasivat vieraita 
löytämään paikalle ja avusƟvat puhujia heidän esitystensä aikana. Vapaaehtoistoiminnan 
organisoimisesta vastasivat Pekka Koskinen ja Marjaana Hakala. Helsingin yliopiston 
ValƟoƟeteellisen Ɵedekunta myönsi HYVE-KEVA-kunniamaininnan 2025 Lotalle, Marjaanalle ja 
Pekalle NNDR-konferenssin saavuteƩavuusjärjestelyistä. (HYVE-KEVA=HyvinvoinƟ, 
yhdenvertaisuus-, kestävyys- ja vastuullisuustoimikunta). 

Vammaistutkimuksen kesäkoulu toteuteƫin yhteistyössä NTNU:n (Norwegian University of 
Science and Technology), Uppsalan yliopiston, Stellenboschin yliopiston kanssa NNDR-konferenssin 
pre-konferenssina. Kokonaisuuteen kuului myös etäpäiviä ennen konferenssia.   

NNDR-konferenssi pääƩyi NNDR:n yleiskokoukseen, jossa seuraavaksi järjestön presidenƟksi 
tärkeään vaikuƩamistehtävään valiƫin Hisayo Katsui Helsingin yliopistosta. 

Seuran vuosikokous pideƫin Teamsin välityksellä 19.3.2025 ja siihen osallistui 20 jäsentä. 
Vuosikokous pääƫ muuƩaa seuran sääntöjä siltä osin, eƩä jatkossa valitaan yksi Ɵlin-
/toiminnantarkastaja ja hänelle yksi varaƟlin-/toiminnantarkastaja aiemman kahden 
Ɵlintarkastajan ja heidän varaƟlintarkastajiensa sijaan.  

Vuosikokouksen yhteydessä järjesteƫin jäsenwebinaari, jossa YTT Salla Era esiƩeli vanhuuden ja 
vammaisuuden risteyskohtaa kuvaavaa väitöskirjatutkimusta: Reimagining boundaries: Policies, 
concepts and everyday life at the intersecƟon of disability and old age.  

Maailman vammaisten ihmisten päivänä 3.12.2025 järjesteƫin Vammaistutkimuksen iltapäivä -
webinaari yhteistyössä Kehitysvammaliiton ja Helsingin yliopiston kanssa. Teemana Ɵlaisuudessa 
oli vammaisten ihmisten oikeuksien toteutuminen. Webinaarissa puhuivat Mikko Joronen 
(Ihmisoikeuskeskus), Katariina Kontu (Tampereen yliopisto), Annina Heini (Kynnys ry), Katri IgnaƟus 
(Vammaisfoorumi), Sonja Mieƫnen (KehitysvammaliiƩo) ja Merja Tarvainen (Itä-Suomen 
yliopisto). Webinaariin osallistui 138 ihmistä eri puolilta Suomea. Tilaisuudessa oli viiƩomakielinen 
tulkkaus. Webinaari sai eriƩäin hyvän palauƩeen ja sille toivoƫin jatkoa. 

Strategian puoliväliarvioinƟ tehƟin lokakuussa hallituksen kokouksessa tavoiƩeiden 
askelmerkeistä keskustellen:  



Tavoite 1. Vammaistutkimuksellisen tutkimuksen rahoitusedellytysten parantaminen. 

Todeƫin, eƩä on vaikeaa päästä kertomaan näkemyksiä suomalaisille isoille 
rahoiƩajille, kuten Akatemia tai Koneen sääƟö, jotka ovat hyvin byrokraaƫsia. 
European Disability ExperƟse -tasolla Nordisk Forsk -rahoitukseen on vaikuteƩu. 
TavoiteƩa edistetään järjestämällä nuorille tutkijoille rahoitushakemustyöpaja 
senioreiden toimesta. 

Tavoite 2. YhteiskuntaƟeteellistä vammaistutkimusta julkaisevien lehƟen tasoon 
vaikuƩaminen. 

Tavoite on toteutunut ja keskeinen epäkohta korjaantunut, kun SJDR (Scandinavian 
Journal on Disability Research) nousi JUFO 2 -tasolle. 

Tavoite 3. Yhteistyö muiden Ɵeteellisten seurojen kanssa. 

Todeƫin, eƩä tavoite yhteistyöstä muiden Ɵeteellisten seurojen kanssa on iso, muƩa 
eri Ɵeteenalojen tutkijoiden välinen yhteistyö on lisääntynyt. 
VammaistutkimusarƟkkelin saaminen toisen alan kirjaan tai kirjojen toimiƩaminen 
yhdessä eri aloilta tulevien kanssa edistää tutkijoiden yhteistyön tavoiteƩa. Tällaisia 
ovat olleet mm. kirjojen toimiƩaminen tai kappaleen kirjoiƩaminen kasvatusƟeteissä 
(Hisayo Katsui, Maƫ T. LaiƟnen, Juho Honkasilta) ja yhteiskuntapoliƟikassa (Hisayo) 
sekä KoƟ elämänkulussa -kirja (Sonja Mieƫnen). SosiaalipoliƟikan päivillä 2025 
järjesteƫin Vammaisuus ja luoƩamus yhteiskunnassa -työryhmä (Merja Tarvainen, 
Pauli RauƟainen, Karoliina Ahonen ja Hisayo Katsui). 

Yhteistyötä on tehty tutkimuksen eeƫsten toimikunƟen kauƩa. Vajaakykyisten 
suostumukseen liiƩyvään osioon voisi yriƩää vaikuƩaa Tutkimuseeƫsen 
neuvoƩelukunnan (TENK) tulevissa ohjeistuksissa. Lounasseminaari eeƫsistä 
haasteista ja metodologisista ratkaisuista kanssatutkimuksessa on järjesteƩy (ReeƩa 
Mietola ja Meri Kulmala). 

Tavoite 4. Kansainvälinen yhteistyö ja verkostojen vahvistaminen. 

Tavoite on toteutunut näkyväsƟ konferenssijärjestelyissä ja Hisayo Katsuin valinnassa 
NNDR:n presidenƟksi.  

Vammaistutkimuksen apurahaa oli mahdollisuus hakea perinteiseen tapaan lokakuun ajan ja 
yhteensä 11 hakemusta läheteƫin määräaikaan mennessä. Seuran hallitus käsiƩeli hakemukset 
marraskuun kokouksessa ja laaƟ ehdotuksen apurahojen myöntämisestä Tukilinja-sääƟölle. 
Hakemukset olivat moniƟeteisiä ja korkeatasoisia. Rahaa oli jaossa vain 10 000€ tällä kertaa. 

Vatublogissa on julkaistu vuoden 2025 aikana kuusi kirjoitusta. Kirjoitusten aiheina ovat olleet YK:n 
kestävän kehityksen toimintaohjelma (Jörgen Lundälv), NNDR-konferenssijärjestelyt (LoƩa-Kaisa 



Mustonen), kuulluksi tuleminen vammaistutkimuksessa (Karoliina Ahonen), vammaisuus 
tekoälynäyƩämöllä (Satu Reivonen-Sim), diagnoosit kirjallisuuden tutkimuksessa (Eevi Luomanen) 
sekä rakenteellinen sosiaalityö (Jari Lindh). 

Seuralle perusteƫin joulukuussa oma LinkedIn-profiili, jonka kauƩa on tarkoitus ƟedoƩaa 
tapahtumista, vammaistutkimukseen liiƩyvistä tutkimusrahoitushauista sekä esim. alan väitöksistä. 
Seuran koƟsivujen uuƟsissa Ɵedotetaan lähtökohtaisesƟ vain niistä tapahtumista, joissa seura on 
järjestäjänä. 


